UBND QUẬN THANH KHÊ

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN CAO VÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  45 /KH-THTCV
	Thanh Khê, ngày  09  tháng 03 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2017

Thực hiện hoạch số 463/KH-SGDĐT ngày 01 tháng 03 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng; Kê hoạch số 249/KH-PGDĐT ngày 06 tháng 03 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Thanh Khê về việc tổ chức triển khai hoạt động nhan Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2017 của Ngành Giáo dục và Đào tạo quận Thanh Khê, trường Tiểu học Trần Cao Vân triển khai kế hoạch cụ thể như sau:

I. Chủ đề : “Yêu thương và chia sẻ”

II. Thời gian tổ chức: Các hoạt động từ ngày 10/3 đến ngày 20/3/2017, tổ chức hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc vào giờ chào cờ ngày thứ Hai, ngày 20/3/2017 tại 3 cơ sở.

III. Các nội dung triển khai cụ thể như sau:

1. Các hoạt động tuyên truyền: Bí thư Chi đoàn và Tổng phụ trách Đội chuẩn bị nội dung tuyên truyền:

- Lịch sử, ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc; chủ đề và thông điệp của Liên hiệp quốc và của Việt Nam nhân Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3/2017.

- Nêu gương người tốt, việc tốt; các hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc; phê phán những biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi phạm pháp luật về gia đình.

2. Treo băng rôn, chạy chữ đèn Led nội dung: “Hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 – Xây dựng môi trường sống, học tập và làm việc hạnh phúc”

3. Tổ chức hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc vào giờ chào cờ ngày thứ Hai, ngày 20/3/2017 tại 3 cơ sở. Phân công giáo viên Âm nhạc chuẩn bị 3 tiết mục văn nghệ (chủ đề nói về yêu thương gia đình, thầy cô giáo, yêu trường lớp).

Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm 2017 của trường Tiểu học Trần Cao Vân, đề nghị các tổ chuyên môn, Chi đoàn, Liên đội và các giáo viên liên quan nghiêm túc thực hiện./.
	 Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;            (Để báo cáo)
- TTCM;

- Chi đoàn TN;
- Liên đội;

- Giáo viên Âm nhạc

- Lưu: VT- HĐNG.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã kí tên và đóng dấu)
Nguyễn Việt Hùng

(Để thực hiện)